
ZARZĄDZENIE NR 92/2015
WÓJTA GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 13 sierpnia 2015 r.

w sprawie opracowania i przedstawienia Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informacji 
półrocznej o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury: Gminnej 

Biblioteki Publicznej oraz Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 2015 roku.

Na podstawie art. 265 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 
885 z późn. zm.) Wójt Gminy Małkinia Górna, zarządza co następuje:

§ 1. Przedkłada się informację półroczną o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych 
instytucji kultury: Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 2015 roku.

§ 2. Wójt Gminy przedłoży informację półroczną o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych 
instytucji kultury: Gminnej Biblioteki Publicznej Gminnego oraz Ośrodka Kultury i Sportu w 2015 roku Radzie 
Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej do 31 sierpnia 2015 roku.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego.

 

Wójt Gminy

mgr Bożena Kordek

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 1



Załącznik  Nr 1 

do Zarządzenia Nr  92 /2015 

Wójta Gminy  Małkinia Górna 

                                                     z dnia   13  sierpnia  2015 roku 

 

 

 

 I  N  F  O  R  M  A  C  J  A     P  Ó  Ł  R  O  C  Z  N  A 

 

 

  O   P R Z E B I E G U   W Y K O N A N I A  

 

                         P L A N U    F I N A N S O W E G O 

 

             G M I N N E J   B I B L I O T E K I   P U B L I C Z N E J 

 

                               w      M A Ł K I N I       G Ó R N E J 

 

 

                                        w   2 0 1 5   R O K U 

 

 

 

 

 

                                         

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Małkinia  Górna  Sierpień    2015 

 

 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 2



Dział              921 

 

Rozdział    92116  

 

 

I. Stan środków na rachunku bankowym na dzień  

 

     01.01.2015             1.972,41 zł  

 

     30.06.2015             1.089,37 zł 
 

 

    II . P R Z Y C H O D Y 
 

 

   §                                  Treść     Plan Wykonanie      % 

 

0920 

 

0970 

 

2480 

 

 

 

Pozostałe odsetki 

 

Wpływy z różnych dochodów 

 

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury 

 

         65,00      

 

       307,00 

 

 430.496,00 

 

 

         44,39     

 

         35,00 

 

 216.000,00 

 

     68,3      

 

     11,4 

 

     50,2 

 

 

             R  a  z  e  m  430.868,00  216.079,39 

     50,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 3



  III . K O S Z T Y  
 

 

 

    §                      Treść      Plan   Wykonanie          % 

3020 

 

4010 

 

4110 

 

4120 

 

4170 

 

4210 

 

4240 

 

4260 

 

4270 

 

4280 

 

4300 

 

4360 

 

 

4400 

 

 

4410 

 

4430 

 

4440 

 

 

4700 

 

 

 

 

 

 

 

 Wydatki osobowe niezalicz.do wynagr.  

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

 

Składki na Fundusz Pracy 

 

Wynagrodzenia bezosobowe 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

Zakup książek i pomocy dydaktycznych 

 

Zakup energii 

 

Zakup usług remontowych 

 

Zakup usług zdrowotnych 

 

Zakup usług pozostałych 

 

Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacji  

 

Opłaty czynszowe za pomieszczenia 

biurowe 

 

Podróże służbowe krajowe 

 

Różne opłaty i składki 

 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

 

Szkolenia pracowników 

 

         R A Z E M   KOSZTY  

 

 

      1.000,00        

 

  294.112,00       

 

    48.403,00 

 

      4.512,00 

 

      4.450,00 

 

      6.416,00 

 

    25.000,00 

 

    29.200,00 

 

         500,00 

 

         400,00  

 

      5.500,00 

 

      2.000,00 

 

   

     3.000,00  

 

 

        400,00 

 

        950,00  

 

     6.797,00 

 

 

        200,00 

 

  432.840,00  

 

 

         445,30   

 

  143.669,73       

 

    24.633,02 

 

      2.107,88 

 

      1.000,00 

 

      3.439,96 

 

    13.852,66 

 

    13.895,65 

 

            0,00 

 

        350,00 

 

     3.980,97 

 

        919,14 

 

     

             0,00  

 

 

         183,87 

 

             0,00 

 

      5.097,75 

 

 

             0,00 

 

   213.575,93  

 

               

 

         44,5 

 

         48,8        

 

         50,9 

          

         46,7 

 

         22,5 

           

         53,6 

          

         55,4 

          

         47,6 

          

           0,0 

 

         87,5     

          

         72,4 

          

         46,0         

 

     

          0,0  

 

 

        46,0 

 

          0,0 

 

        75,0 

 

 

          0,0 

 

        49,3 

 

           

 

 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 4



   Należności  i  zobowiązania, w tym wymagalne. 

 
      Na dzień 30.06.2015 roku   w Gminnej  Bibliotece Publicznej  w Małkini Górnej  

 należności nie  występują.  

 

 Zobowiązania  wynoszą  106,59  zł  za  bieżące  faktury  dotyczące  opłat za wywóz  

nieczystości  i  zakupu  energii  elektrycznej .  

 

Zobowiązania wymagalne nie występują.  

 

 W okresie objętym informacją uregulowane zostały zobowiązania z kosztów 2014 

w kwocie 3.493,09 zł . 

 

 

           Część  opisowa  z  wykonania   planu  finansowego  przychodów  i  

kosztów   oraz  rozchodów w  I  półroczu 2015  roku  przedstawionych  wyżej  

w  formie  tabelarycznej .  

 
         Zaplanowane  przychody na 2015 rok w kwocie 430.868 złotych wykonano w 50,1 %  

– 216.079,39  złotych.  

 Głównym przychodem jest dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna 

wykonana w 50,2 % - 216.000,00 zł. 

Pozostałe przychody stanowią : 

–  odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym 

w Banku Spółdzielczym w Małkini Górnej  wynoszące  44,39 zł  -  68,3 % planu,  

– wpływy z różnych dochodów / wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe 

wpłaty  podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku/ 

wynoszące  35,00 zł  -  11,4 % planu 

 

         Zrealizowane koszty w I półroczu 2015 roku wyniosły 213.575,93  złotych i 

stanowią 49,3 % planu  rocznego kosztów.  

 

     W poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco :  

 

-     wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń tj. wydatki wynikające z przepisów bhp 

       wyniosły 445,30 zł –44,5 %,  

 

– wynagrodzenia osobowe pracowników wyniosły 143.669,73 zł   -   48,8  %  planu,  

 

– składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników / 18,06 % od wynagrodzeń 

brutto/ 

wyniosły 24.633,02 zł  -   50,9 % planu,  

 

– składki płatnika na Fundusz Pracy / 2,45 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 2.107,88 zł 

– 46,7 % planu,  

 

-     wynagrodzenia  bezosobowe  tj. z umowy-zlecenia wyniosły 1.000,00 zł – 22,5 % planu , 

 

– w kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są : 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 5



 folia  do  okładania  książek ,  środki czystości potrzebne dla funkcjonowania placówki w 

Małkini i Prostyni, artykuły biurowe, prenumerata czasopism, materiały papiernicze i 

tusze do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych, akcesoria komputerowe , 

etykiety  do  oznakowania  książek - które wyniosły 3.439,96 zł – 53,6  % planu, 

 

-    książek  zakupiono za kwotę 13.852,66 zł – 55,4 % planu, 

 

– koszty zakupu energii cieplnej, energii  elektrycznej , wody i ścieków  wyniosły  

13.895,65 zł  

      -  47,6 % planu, 

 

 -    usługi  remontowe  nie wystąpiły , 

 

-  w ramach usług zdrowotnych przeprowadzono badania okresowe pracowników w kwocie  

   350,-  zł  – 87,5 % planu, 

  

– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak : 

-   monitorowanie systemu alarmowego przez „ Tarczę „ , 

-  opłaty do PGE za przesył energii elektrycznej , 

-  wywóz  nieczystości , 

-  prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini  Górnej 

oraz koszty jednorazowe : abonament radiowy,  zakup znaczków do przesyłek listowych,   

licencje na programy antywirusowe, opłaty za kursy on-line   - całość na kwotę 3.980,97 

zł – 72,4 % planu, 

     

– rozmowy telefoniczne stacjonarne w  Małkini  i  Prostyni wyniosły 919,14  zł – 46,0 % 

planu, 

 

– opłaty czynszowe  nie wystąpiły  , 

 

– podróże służbowe krajowe / delegacje/  - wyniosły 183,87 zł – 46,0 % planu , 

 

– w koszty różnych opłat i składek zalicza się ubezpieczenie od ognia i kradzieży majątku 

GBP Małkinia Górna i Prostyń – na 30.06.2015 nie dokonano, gdyż opłata roczna będzie 

w 07.2015 , 

 

– odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wyniosły 5.097,75 zł -  75,0 % planu,  

 

– opłaty  za szkolenia pracowników  nie wystąpiły .  

 

 

      Ponosząc  powyższe  koszty  w I półroczu   2015  roku  Gminna  Biblioteka 

Publiczna  w  Małkini Górnej z  filią  w  Prostyni  bardzo  aktywnie  zaspokajała  

i rozwijała potrzeby czytelnicze społeczeństwa, upowszechniała wiedzę  oraz 

rozwój kultury.  

 

 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 6



INFORMACJA  STATYSTCZNA I OPISOWA Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ 

BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W MAŁKINI GÓRNEJ  ZA  I PÓŁROCZE 2015 ROKU  

1. Część statystyczna 

           Wyszczególnienie      Ogółem GBP w Małkini 

Górnej 
 FB w Prostyni 

                     1           2               3             4 

I.KSIĘGOZBIÓR 

1. Stan na koniec 2014 r. 

   

       49262 

       

         35018 

      

        14244 

2. Przybyło w ciągu I półr.2015 

    w tym: - z zakupu 

                - dary 

           634 

           570 

             64 

             493 

             429 

               64                          

            141 

            141 

                0 

3. Struktura wpływów: 

     - lit. piękna dla dzieci 

     - lit. piękna dla dorosłych 

     - lit. inna 

 

           128 

           379 

           127 

 

              76 

            296 

            121 

 

              52 

              83 

                6 

4. Ubyło w ciągu I półr.2015              0               0                0 

5. Aktualny stan księgozbioru 

     ( 30.06.2015) 
       49896         35511         14385 

6. Struktura zbiorów: 

      - lit. piękna  dla dzieci 

      - lit. piękna dla dorosłych  

      - lit. inna           

 

       12673 

       22651 

       14572 

 

         8792 

       15923 

       10796 

 

          3881 

          6728 

          3776 

7. Ilość tyt. czasopism prenumer.  

i otrzymywanych bezpłatnie 

            12              9                 3 

II.ZBIORY SPECJALNE 

- aktualny stan zbiorów 

 

          306 

 

          306 

 

             0 

III.CZYTELNICTWO 

1.Czytelnicy zarejestrowani 

ogółem w ciągu I półr. 2015 r. 

 

        1202 

 

         925 

 

          277 

2. Struktura wiekowa czytelników 

    I      -  do 5  lat 

    II    -   od lat 6 do 12 

    III   -  od lat 13 do 15 

    IV   -. od lat 16 do 19 

    V    -  od lat 20 do 24 

    VI   -  od lat 25 do 44 

    VI  I-  od lat 45 do 60 

    VIII-  powyżej 60 lat 

 

              8 

          184 

          112 

          165 

          113 

          333 

          181 

          106 

 

             8 

         146 

           87 

         127 

           83 

         248 

         140 

           86 

 

             0 

           38 

           25 

           38 

           30   

           85     

           41 

           20     

3. Struktura czytel. wg zajęcia: 

    D - dzieci nieobjęte obow.szkol 

    M - uczniowie 

    S -  studenci 

    U - prac. umysłowi 

    P - robotnicy 

    R - rolnicy 

    I -   inni zatrudnieni 

    E -  emeryci, renciści 

    Nz - pozostali niezatrudnieni 

 

             8 

         464 

           76 

         198 

         156 

           10 

           52 

         118 

         120 

 

             8 

         364 

           66 

         163 

         104  

             7  

           34 

           95 

           84 

 

            0 

         100 

           10 

           35 

           52 

             3 

           18 

           23 

           36 

4. Wypożyczenia książek ogółem 

     - wypożyczenia na zewnątrz 
    18362 

    16413 
     13420 

     11638 
       4942 

       4775 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 7



     - wypożyczenia w czytelni       1949        1782          167 

                         1             2            3          4 

5. Wypożyczenia ogółem na 1    

czytelnika        

      15,3        14,5        17,8 

6. Struktura wypożyczeń na zewn. 

w tym: - literatura dla dzieci 

            - literatura dla dorosłych 

            - lit.z innych działów  

   16413 

     4537 

     9895 

     1981 

     11638 

       2795 

       7218 

       1625 

      4775 

      1742 

      2677 

        356 

7. Odwiedziny w bibliotece 

w tym: - wypożyczalnia 

- czytelnia 

     7976 

     7215 

       761 

       5664 

       5051 

         613 

      2312 

      2164 

        148 

8. Książki udostęp. prezencyjnie 

w tym: - lit. piękna dla dorosłych 

-  lit. piękna dla dzieci 

-  lit. inna 

     1949 

          0 

      306 

     1643 

       1782 

            0 

         252 

       1530 

        167 

           0 

          54 

        113 

9. Czasop. udostęp. na miejscu      1514        1478           36 

10. Ilość udzielonych informacji        727          603         124 

11. Korzystający z Internetu        516          390         126 

IV.UPOWSZECHNIANIE 

CZYTELNICTWA (formy pracy ) 

1. Spotkania autorskie i okolicz. 

2. Konkursy 

3. Dyskusje nad książką, pogadan.   

4. Lekcje biblioteczne i wycieczki 

5.Wieczory baśni i opowiadań 

6. Wystawki, hasła   

7. Pasowanie na czytelnika 

8. Prace tech. gry, zabawy literac.  

9. Albumy, plakaty 

 

 

          6                         

          4 

        32 

        26 

        38 

      119 

          3 

        26 

        13 

 

 

            6 

            4 

          25 

          21 

          29 

        119   

            3 

          25 

          13 

 

 

            0 

            0 

            7 

            5 

            9 

            9 

            0 

            1 

            0 

2. Część opisowa 

ZBIORY BIBLIOTECZNE 

1. Księgozbiór 

Stan księgozbioru na dzień 30.06.2015 r. wynosi 49.896 wol. na kwotę 465.612,75 zł.        

W I półroczu 2015 r. księgozbiór uzupełniony został o 634 wol. na kwotę 14.004,66 zł.                                                       

Wpływy stanowiły zakupy nowości wydawniczych dokonane ze środków samorządowych 

oraz książki otrzymane w darze od czytelników 

Na zakupy nowości wydawniczych wydatkowano  13.852,66 zł. i zakupiono 570 wol. książek 

oraz zainwentaryzowano 64 wol. na kwotę 152, 00 zł., które otrzymano w darze.                                                        

Ogółem do GBP w Małkini Górnej przybyło 493 wol., natomiast do FB w Prostyni 141 wol. 

Księgozbiór uzupełniony został o literaturę piękną dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz 

literaturę popularnonaukową do wypożyczania na zewnątrz i korzystania w czytelni. 

   W ogólnej strukturze wpływów literatura piękna dla dorosłych stanowiła 60% wpływów,  

literatura dla dzieci i młodzieży –20% , literatura z innych działów– 20%.        

W porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego zwiększone zostały zakupy 

nowości literatury pięknej dla dorosłych o 14%, natomiast zmniejszone zostały wpływy  

literatury dla dzieci o 5% i o 9% literatury popularnonaukowej dla dorosłych.            

Przy uzupełnianiu księgozbioru kierowano się środowiskowymi potrzebami czytelników. 

Wpływy nowości stanowiły szeroki wachlarz propozycji kierowanych do czytelników                     

w każdym wieku i wykonujących różne zajęcia.  Różnorodni autorzy, ciekawe ilustracje, 

poszukiwane tytuły poszerzały wiedzę i rozwijały wyobraźnię młodych czytelników.  

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 8



Najmłodszych użytkowników wprowadziły w świat baśni i legend oraz były pomocne przy 

nauce samodzielnego czytania i zapoznały z otaczającym światem. 

Czytelnicy dorośli dzięki konkretnym publikacjom mogli, nie tylko poszerzać wiedzę                                  

i umiejętności, ale i rozwiązywać problemy z jakimi spotykają się w życiu codziennym. 

Literatura piękna dostarczyła wiele ciekawych wrażeń i zapewniła możliwość przyjemnego 

spędzania czasu wolnego.  

Dla dzieci najmłodszych księgozbiór uzupełniono o ciekawie wydane bajki, baśnie i legendy, 

łatwe opowiadania, książeczki edukacyjne  oraz uzupełniono poszukiwane serie wydawnicze :  

m.in. „Zwierzęta Oli”, „Czytam sobie”, „Pierwsze czytanki”, ”Pierwsze kroki”, „Akademia 

bezpiecznego dziecka”, „Chcę wiedzieć czy ….?”. 

Dla dzieci starszych i młodzieży zakupiono poszukiwane powieści przygodowo – obyczajowe                              

i fantastyczne oraz  nowości, należące do popularnych serii młodzieżowych m.in.: „Antilla”, 

„Więzień Labiryntu”, Nesbo dzieciom”, „Dziedzictwo”, „Przygody Małych Marzycieli”. 

Księgozbiór dla dorosłych uzupełniony został o nowości wydawnicze  wchodzące w skład 

poszukiwanych serii wydawniczych  oraz powieści współczesnych pisarzy polskich i obcych 

m.in. Marii Ulatowskiej, Jackonsa Vina, Danielli Steel, Nory Roberts, Harlana Cobena                   

i literaturę popularnonaukową. 

 Wpływy stanowiły powieści obyczajowe, przygodowe, podróżnicze, biograficzne, romanse, 

historyczne, sensacyjno- kryminalne , thrillery oraz książki z serii :„Historie prawdziwe”,  

„Rodzina Castel”, „Ślady zbrodni”, „Romans historyczny”, „Resortowe Dzieci”, „After”,  

„Ten mężczyzna”, „Universum Metro2033”, a także literatura popularnonaukowa do 

wypożyczania na zewnątrz  i korzystania na miejscu z różnych dziedzin wiedzy.  

Literatura popularnonaukowa uzupełniona została  o opracowania naukowe i poradnikowe     

w szczególności  z zakresu: psychologii , historii, medycyny, ekonomii łowiectwa, religii  

oraz literaturę regionalną. 

 2. Czasopisma i zbiory specjalne 

  W I półroczu 2015 r. prenumerowano i otrzymywano bezpłatnie 12 tyt. czasopism. 

Prenumeratą objęte były czasopisma dla dzieci, młodzieży i dorosłych typu poradnikowego, 

edukacyjnego, prasa regionalna i lokalna oraz literatura fachowa. Oferta czasopism 

dostosowana została do potrzeb czytelników. Na prenumeratę wydano 462,41 zł .                                                                                                                                 

W skład zbiorów specjalnych wchodzą zbiory audiowizualne i zbiory elektroniczne. Ogólna 

ich ilość wynosi 306 jedn. inwentarzowych na kwotę  1612,92 zł.  

 CZYTELNICTWO I WYPOŻYCZANIE ZBIORÓW 

 1. Czytelnictwo 

W I półroczu 2015 r. zarejestrowano 1202 czytelników w różnym wieku i wykonujących 

różne zajęcia. Użytkownikami biblioteki są: dzieci i młodzież ucząca się, studenci, czytelnicy 

aktywni zawodowo (pracownicy umysłowi, fizyczni, rolnicy i inni), emeryci i renciści oraz 

pozostali niezatrudnieni. Liczba zarejestrowanych czytelników w porównaniu z okresem roku 

poprzedniego zmniejszyła się o 109. Mniej czytelników zarejestrowano w wieku od 20 do 24 

lat (spadek o 4%)  i od 25 do 44 lat (spadek o1%) 

W ogólnej strukturze wiekowej dominuje czytelnik w VI grupie wiekowej (od 25 do 44 lat)    

i stanowi 28 % ogółu czytelników. Najmniej zarejestrowano najmłodszych czytelników w 

wieku do lat 5 (I grupa wiekowa) – stanowią 0,7 % ogółu czytelników. 

Czytelnicy w pozostałych grupach wiekowych stanowią: grupa II (od lat 6 - 12) - 15%, III  

(od lat 13-15) – 9,3%,  IV(od lat 16 -19) – 14%, V(od lat 20 -24) – 9%,VII (od lat 45 – 60)           

–15%, VIII (powyżej 60 lat) – 9%. 

W porównaniu z I półroczem roku poprzedniego w strukturze wiekowej czytelników nastąpił 

wzrost czytelników w grupie VII i VIII, spadek zanotowano w grupie V i VI.    

W strukturze wg zajęcia największy % czytelników stanowi młodzież ucząca się – 39% 

(spadek o 1%) , oraz pracownicy umysłowi - 16% (wzrost o 1%).  

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 9



Najmniej z bibliotek korzysta dzieci nieobjętych obowiązkiem szkolnym – 0,7% i rolników  - 

0,8%. Pozostali czytelnicy według zajęcia stanowią: robotnicy -13% , pozostali niezatrudnieni 

– 10%, emeryci i renciści – 10%,  studenci – 6,2 %  oraz inni zatrudnieni – 4,3 %. 

  

 

2. Wypożyczenia 

Zarejestrowani czytelnicy wypożyczyli ogółem 18.362 wol. Wypożyczano książki na 

zewnątrz i udostępniano na miejscu w czytelni lub w kąciku czytelniczym. 

 Na zewnątrz wypożyczono 16.413 wol. na miejscu udostępniono 1949 wol.  

Z wypożyczeń na zewnątrz  największą poczytnością wśród czytelników cieszyła się 

literatura piękna, której wypożyczono: dla dorosłych  – 60%,  dla dzieci   i młodzieży -28%. 

Wypożyczenia literatury popularnonaukowej stanowią 12%. ogółu wypożyczeń. 

W I półroczu 2015 r. wypożyczenia ogółem na 1 czytelnika wynoszą 15,3 wol. Porównując 

analogiczny okres roku poprzedniego nastąpił wzrost wypożyczeń na zewnątrz  literatury 

pięknej dla dorosłych o 1%, natomiast spadek o 1% nastąpił w wypożyczeniach dla dzieci                

i młodzieży. Wypożyczenia literatury popularnonaukowej nie uległy zmianie. Ogółem 

wypożyczenia (w wypożyczalni i w czytelni) na 1 czytelnika wzrosły o 0,2 wol.     

 Najmłodsi czytelnicy najczęściej wypożyczali ciekawie wydane  kolorowe bajki, 

bajeczki, baśnie i łatwe opowiadania oraz książeczki z serii: „Martynka”, „Księżniczka 

Balbinka”, „Magiczny  kotek”, „Koszmarny Karolek”, „Stacyjkowo”, ”Elmer”, „Przygody 

Małych Marzycieli”, „Już czytam”, „Scooby – Doo!”, „Czytam sobie”, „Czytam bez mamy” 

oraz książeczki edukacyjne z serii m.in.: ”Akademia bezpiecznego dziecka”, „Ciekawe 

dlaczego”, ”Pierwsze czynności”, ”Chcę wiedzieć Czy…?”, „Zaopiekuj się mną”. 

 Wśród dzieci starszych i młodzieży dominowały wypożyczenia książek z serii: 

„Dzienniczek zakręconej nastolatki”, „Dzienniki Nikki”, „Siostry wampirki”, „Zośka”, „Cała 

Ty Niezbędnik nastolatki” „Dziedzictwa planety Lorien”, „Dotyk” oraz nowości wydawnicze  

autorstwa: Ewy Nowak, Iwony Czarkowskiej, Thomasa Brezina i Amelii Cobb. 

Dużym zainteresowaniem wśród młodzieży cieszyły się też  książki dotyczące opowieści                              

o bohaterach wampirycznych , do których zaliczyć należy: cykl powieści  Kroniki krwi 

Richelle Meada, Księga Wszystkich Dusz Deboraha Harknessa i Mroczne serce Lee Monroe 

oraz saga Zmierzch  Stephenie Meyer i Klątwa tygrysa Colleena Houcka.                                                                                          

Niezmiennie przez młodzież wypożyczane były książki  z gatunku fantasy, horroru i sensacji. 

Do najpoczytniejszych należą powieści Stephena Kinga, Trudi Canavana, Johna Flanagana,   

Jacka Piekary, Andrzeja Pilipiuka, Jacka Komudy i Andrzeja Ziemińskiego. Powieści o tej 

tematyce chętnie wypożyczane były również przez czytelników dorosłych, szczególnie przez 

mężczyzn. 

 Wybory lekturowe czytelników z  zakresu literatury pięknej dla dorosłych były bardzo 

zróżnicowane. Niesłabnącym zainteresowaniem czytelników cieszyły się powieści 

kryminalne i sensacyjne. Najwięcej wypożyczono kryminałów autorów skandynawskich                     

-Asy Larsson, Jorna Horsta, Camilli Lacberg i Kjelli Eriksson  oraz powieści autorów: 

Marcina Ciszewskiego i Davida Baldacci. 

Wśród wypożyczeń książek z gatunku tzw. literatury kobiecej dominowały książki autorstwa 

pisarzy polskich i obcych m.in.: Małgorzaty Kalicińskiej, Olgi Rudnickiej, Magdaleny 

Witkiewicz, Magdaleny Kordel, Katarzyny Michalak, Ireny Matuszkiewicz oraz Nory 

Roberts, Danielli Steel, Sandry Brown, Nicolasa Sparksa i Barbary Delinsky,  

 Chętnie wypożyczane były też  powieści podróżnicze Jarosława Kreta, Wojciecha 

Cejrowskiego, Beaty Pawlikowskiej, Martyny Wojciechowskiej i Tony Halika oraz książki 

biograficzne m.in. Czesław Niemen Dariusza Michalskiego, Między nami Małgorzaty Tusk, 

Angelina Jolie Rhony Mercer, Sprzedane Louise Brown czy Królowa Coliny Campbell. 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 10



 Często wypożyczane były powieści z pogranicza tematyki psychologicznej, 

obyczajowej i historycznej oraz literatura faktu.  

Dużą poczytnością cieszyły się książki z literatury popularnonaukowej z takich dziedzin 

wiedzy jak: psychologia, religia, wojskowość, historia, geografia, medycyna.  

Pozostałe wybory czytelników były bardzo zindywidualizowane.  

W I półroczu 2015 r. z wypożyczalni i czytelni skorzystało ogółem 7.976 użytkowników.                  

(nastąpił wzrost o 118 czytelników ). 

Z ogólnej liczby użytkowników w wypożyczalni zarejestrowano 7.215 odwiedzin , natomiast 

w czytelni 761. W porównaniu z okresem roku poprzedniego liczba odwiedzin w czytelni 

zmniejszyła się o 174, natomiast w wypożyczalni zwiększyła się o 299 użytkowników. 

Prezencyjnie  w czytelni udostępniono ogółem 1949 wol. literatury niebeletrystycznej dla 

dorosłych i literatury pięknej dla dzieci (mniej o 1168) oraz 1514 tyt. czasopism.                                   

Użytkownikom biblioteki udzielono 727 informacji naukowych oraz zarejestrowano 516 osób 

(mniej o131 użytkowników) korzystających z  Internetu w czytelni internetowej  i naukowej 

oraz z Internetu bezprzewodowego . 

 

UPOWSZECHNIANIE CZYTELNICTWA I DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO 

- BIBLIOGRAFICZNA 

     Upowszechnianie czytelnictwa odbywało się poprzez prowadzenie różnych form pracy 

kulturalno-oświatowej wśród czytelników dorosłych, dzieci i młodzieży.                       

Stosowanymi formami pracy kulturalno oświatowej były organizowane spotkania autorskie                                     

i okolicznościowe, dyskusje nad książką lub fragmentem literackim oraz pogadanki 

przeprowadzane w czasie zajęć bibliotecznych, a także lekcje biblioteczne i inne zajęcia 

prowadzone w czasie spotkań z czytelnikami. Ogółem przeprowadzono 267 form pracy 

kulturalno-oświatowej z udziałem 1459 osób. 

      W 2015 r. poszerzono i wzbogacono ofertę kulturalną biblioteki o cykl spotkań literacko           

- poetyckich oraz otwarte spotkania czytelnicze dla pasjonatów książek.                                                                      

W I półroczu zorganizowano ogółem 6 spotkań literackich z udziałem 165 osób;  

2 spotkania poetyckie zorganizowane były z Panią Małgorzatą Zakrzewską i 1 spotkanie 

autorskie z Panią Ewą Jakubik, które zaprezentowały mieszkańcom swoją twórczość. 

Podczas kolejnych 2 spotkań grupa poetycko- muzyczna Ostoja zapoznała uczestników 

spotkań z twórczością Księdza Józefa Tischnera „Historia filozofii po góralsku” oraz                             

z twórczością Jana Pawła II  (z okazji Roku Jana Pawła II ).  

Ponadto zorganizowano 1 spotkanie „Być kobietą, być kobietą..” z udziałem kosmetyczki                   

i dietetyczki , podczas którego czytana była również poezja o kobietach. 

Nową formą pracy wśród dorosłych były spotkania czytelnicze dla pasjonatów książek. 

Zorganizowano 1 spotkanie dla dorosłych, podczas  którego uczestnicy prowadzili dyskusje                  

i wymieniali się  poglądami na temat przeczytanych książek.   

     Dla dzieci i młodzieży najczęściej stosowanymi formami pracy kulturalno-oświatowej 

były konkursy, wycieczki do biblioteki połączone z lekcjami bibliotecznymi, dyskusje nad 

książką, wieczory baśni i opowiadań  oraz wystawki książek z okazji stałych obchodów, 

rocznic literackich i historycznych. Wśród konkursów dominowały konkursy błyskawiczne,   

związane z konkretnym autorem , książką lub wydarzeniem historycznym. Przeprowadzono   

4 konkursy z udziałem 21 uczniów. 

Lekcje biblioteczne organizowane były dla przedszkolaków i uczniów szkoły podstawowej. 

Najmłodsze dzieci zapoznawały się z księgozbiorem oraz zasadami korzystania z biblioteki. 

Dla uczniów starszych przygotowane lekcje dotyczyły m.in.: Warsztatu informacyjnego 

biblioteki ,Akceptacji siebie, Polskich symboli narodowych ,Świata zwierząt i Drzewa marzeń. 

Ogółem przeprowadzono 26 lekcji bibliotecznych i wycieczek z udziałem 333 dzieci. 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 11



Uczniowie klas pierwszych szkoły podstawowej brali udział w uroczystości Pasowanie na 

czytelnika. Zorganizowano 3 imprezy z udziałem 53 uczniów. 

 Dla dzieci najmłodszych organizowane były spotkania głośnego czytania. Przeprowadzono 

38 spotkań z udziałem 327 osób, w czasie których dzieci czytały same lub słuchały czytanych 

książek przez osoby dorosłe.  

W ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” odbyły się 2 spotkania głośnego czytania dla 

przedszkolaków w Przedszkolu Samorządowym.  

W czasie zajęć z dziećmi prowadzone były również gry i zabawy literackie, warsztaty 

techniczne i zajęcia manualne, których przeprowadzono ogółem 26 z udziałem 191 osób               

oraz wykonano 13 plakatów i albumów. 

Z okazji rocznic literackich, historycznych, stałych obchodów i świąt oraz ważnych wydarzeń 

wykonano 119 haseł i wystawek książek. 

Promując czytelnictwo Biblioteka włączyła się w obchody  XII Ogólnopolskiego Tygodnia 

Bibliotek oraz brała udział w ogólnopolskiej akcji Czytam w podróży …Herberta, organizując 

spotkania czytelnicze i warsztatowe oraz rozdając zakładki z cytatami pisarza.                

Ponadto systematycznie uaktualniano „Kącik Malucha” poprzez zakupy ciekawie wydanych 

książek w różnej formie i kształcie oraz eksponowano nowości wydawnicze na oddzielnym 

regale w wypożyczalni dla dzieci i dorosłych.     

W I półroczu 2015 r. uatrakcyjniając ofertę pracy kulturalno- edukacyjnej biblioteka 

zaoferowała dzieciom, młodzieży i dorosłym bezpłatne kursy językowe i specjalistyczne                   

w wersji online. Do 31grudnia 2015 r. zainteresowani mogą korzystać  z 6 kursów online                

- 3 językowych i 3 specjalistycznych. Kursy językowe Lerni - angielski i niemiecki 

prowadzone są na poziomie A1 i B1 oraz dla dzieci FunEnglish w wieku 6-12 lat - jako  

multimedialny podręcznik języka angielskiego. Kursy specjalistyczne to: Pamiętaj 123                         

– skutecznie wspomaga procesy pamięciowe, Fotografia 123- kurs dla początkującego 

fotografa i pasjonata zdjęć oraz Photoshop 123- szkoli z obsługi najpopularniejszego 

programu graficznego. Oferowane  kursy to multimedialne i w pełni interaktywne narzędzia 

wspomagające naukę języków obcych oraz naukę i rozwój umiejętności specjalistycznych.                 

Z kursów można korzystać w bibliotece oraz w domu.  

   W ramach działalności informacyjno-bibliograficznej prowadzonej przez bibliotekę  

udzielano użytkownikom  informacji tematyczno –bibliograficznych. Czytelnicy korzystali                          

z bezpłatnego dostępu do Internetu w czytelni oraz z bezprzewodowego Internetu na terenie 

biblioteki gminnej i filialnej.  

Warsztat informacyjny biblioteki stanowi też katalog księgozbioru, do którego wprowadzono 

100% zbiorów. Czytelnicy mieli możliwość korzystania  z katalogu na miejscu lub w domu     

w wersji on-line   http://katalog.malkinia.e-bp.eu/. Dzięki niemu zapoznali się z pozycjami 

księgozbioru biblioteki i wyszukiwali konkretne książki wg autora, tytułu, fragmentu z tytułu 

książki, tematyki i serii wydawniczej, przeglądali nowości wydawnicze oraz mieli możliwość 

sprawdzenia dostępności książki.      

 

 
Małkinia  Górna ,  dn. 24.07.2015 r. 

Sporządził : 

Dyrektor 

Gminnej  Biblioteki  Publicznej 

w  Małkini  Górnej   

mgr Lidia  Kowińska 

 

 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 12

http://katalog.malkinia.e-bp.eu/


Załącznik  Nr 2 

do Zarządzenia Nr 92 /2015 

Wójta Gminy  Małkinia Górna 

                                                     z dnia   13 sierpnia  2015 roku 

 

 

 

 

I  N  F  O  R  M  A  C  J  A     P  Ó  Ł  R  O  C  Z  N  A 

 

 

  O   P R Z E B I E G U   W Y K O N A N I A  

 

                         P L A N U    F I N A N S O W E G O 

 
       G M I N N E G O   O Ś R O D K A   K U L T U R Y  I  S P O R T U 

 

                            W      M A Ł K I N I       G Ó R N E J 
 

W     2 0 1 5   R O K U 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        Małkinia  Górna, sierpień    2015 r. 

 

 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 13



 

Dział              921 

 

Rozdział    92109 
 

I. Stan środków na rachunku bankowym na dzień  

 

     01.01.2015              1.760,54 zł  

 

     30.06.2015            14.154,91 zł 
 

II .     P R Z Y C H O D Y 
 

 

   §                                  Treść     Plan Wykonanie      % 

 

0750 

 

0830 

 

0840 

 

0920 

 

0960 

 

0970 

 

2480 

 

 

 

Dochody z najmu i dzierżawy 

 

Wpływy z usług 

 

Wpływy ze sprzedaży towarów 

 

Pozostałe odsetki 

 

Otrzymane darowizny 

 

Wpływy z różnych dochodów 

 

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury 

 

    19.700,00 

                

      2.500,00 

 

         200,00 

 

         120,00 

 

    15.000,00 

 

           80,00 

 

  690.000,00 

 

 

    14.194,60 

 

      2.325,00 

 

             0,00 

 

           51,67 

 

    15.500,00 

 

           43,00 

 

  362.000,00 

 

    72,1 

 

    93,0 

 

      0,0 

 

    43,1 

 

  103,3 

 

    53,8 

 

    52,5     

             R  a  z  e  m  727.600,00  394.114,27 54,2 

 

  

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 14



 

III . K O S Z T Y   I   W Y D A T K I 
 

 

 

    §                      Treść      Plan   Wykonanie          % 

3020 

 

3030 

 

4010 

 

4090 

 

4110 

 

4120 

 

4170 

 

4210 

 

4260 

 

4270 

 

4280 

 

4300 

 

4360 

 

4410 

 

4430 

 

4440 

 

 

4700 

 

 

 

 

6050 

 

 

 

 

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagr. 

 

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

Honoraria 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

 

Składki na Fundusz Pracy 

 

Wynagrodzenia bezosobowe 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

Zakup energii 

 

Zakup usług remontowych 

 

Zakup usług zdrowotnych 

 

Zakup usług pozostałych 

 

Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 

 

Podróże służbowe krajowe 

 

Różne opłaty i składki 

 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

 

Szkolenie pracowników 

 

 

          R a z e m   koszty 

 

Wydatki na inwestycje  

 

Ogółem koszty i wydatki 

         1.000,00 

 

       11.000,00 

 

     308.961,00 

 

         4.300,00 

 

       54.200,00 

 

         6.852,00 

 

       61.900,00 

 

       99.500,00 

 

       14.411,00 

 

         2.270,00 

 

         3.600,00 

 

     125.500,00      

 

         4.000,00 

 

         2.300,00 

 

       12.100,00 

 

         6.706,00 

      

 

           700,00 

      

               

     719.300,00 

 

       10.000,00 

 

     729.300,00 

             582,09 

 

          4.695,00 

 

      160.663,96 

 

          2.368,00 

 

        29.656,10 

 

          3.309,27 

 

        37.480,00 

 

        50.414,36 

 

          6.490,03 

 

                 0,00 

 

          1.770,00 

 

      120.352,89           

 

          1.621,28 

 

          1.053,05 

 

          4.797,62 

 

          5.029,50 

 

 

                0,00 

          

 

      430.283,15 

 

                 0,00 

  

      430.283,15 

         58,2 

 

         42,7 

 

         52,0 

 

         55,1 

 

         54,7 

 

         48,3 

 

         60,5 

 

         50,7 

            

         45,0 

 

           0,0 

 

         49,2 

 

         95,9          

 

         40,5 

          

         45,8 

          

         39,6 

 

         75,0 

 

 

           0,0 

                          

 

         59,8 

 

           0,0 

 

         59,0 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 15



        

   IV . Należności i zobowiązania, w tym wymagalne. 

 
 Na dzień 30.06.2015 roku  należności w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w 

Małkini Górnej    wynoszą  21.363,27 złotych, w tym :  

–  od firmy  za najem sali                                                -                    61,50  zł 

– z podatku VAT od Urzędu  Skarbowego                    -             19.657,00  zł  

– z  rozliczenia zaliczki ( termin 03.07.2015)                -               1.644,77  zł 

                                              

natomiast zobowiązania   62.249,67   złotych   -  za bieżące  faktury, głównie z Nadbużańskiej 

Nocy Świętojańskiej (27-28.06.2015) , uregulowane w dniach 1-3.07.2015 . 

 

Zobowiązań  wymagalnych  nie  ma. 

 

Należności  będące  zaległościami to kwota 61,50 zł ( z 2014 roku)  . 

 

 W okresie objętym informacją uregulowane zostały salda z 2014 roku tj. zobowiązania 

z kosztów 2014  w kwocie 2.775,- zł , wpłynęły należności od firm w kwocie 12,30 zł, 

należność z podatku VAT w kwocie 7.380,- zł  kwalifikowane do przeniesienia, zawierają się 

w należnościach podatku VAT na 30.06.2015 z terminem zwrotu w ciągu 60 dni , materiały w 

kwocie 2.998,05 zł będące na stanie magazynowym zostały wydane do użytkowania i ujęte w 

kosztach 2015 roku . 

 

 

 Część  opisowa  z  wykonania   planu  finansowego  przychodów  i  

kosztów  przedstawionych  wyżej  w  formie  tabelarycznej . 

 
 Zaplanowane  przychody na 2015 rok w kwocie 727.600,- złotych w  I  półroczu 

wykonano w 54,2 %   - 394.114,27  złotych. 

 

 Realizacja wykonania poszczególnych przychodów według klasyfikacji budżetowej 

przedstawia się następująco : 

 

– dochody netto z wynajmu sali i  placu GOKiS  oraz  miejsc handlowych  i  wyłączności 

na obsługę dystrybucji i sprzedaż  na festynie Nadbużańskiej Nocy Świętojańskiej 

wynoszą  14.194,60  zł    -     72,1 % planu, 

 

– wpływy z usług – tj. usług reklamowych firm na festynie Nadbużańska Noc Świętojańska 

i wypożyczalni łyżew  wynoszą  2.325,- zł    -   93,0 % planu, 

 

– wpływy ze sprzedaży towarów / w GOKiS  ujęto w tym paragrafie utarg z kawiarni/  

- nie wystąpiły  , 

 

– pozostałe  odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym 

w Banku Spółdzielczym w Małkini Górnej  wyniosły  51,67 zł  -  43,1 % planu, 

 

– otrzymane darowizny gotówkowe od firm na festyn Nadbużańska Noc Świętojańska 

wyniosły 15.500 zł  -  103,3 % planu, 

 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 16



– wpływy z różnych dochodów / wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe 

wpłaty podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku/    

wyniosły 43,00 zł  -  53,8 % planu, 

 

– dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna wyniosła 362.000,00 zł  -  52,5 % 

planu. 

 

 

 Zrealizowane koszty w  I półroczu 2015 roku wyniosły 430.283,15  złotych  i  

stanowią    59,0 % planu rocznego kosztów. 

 

 W poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco : 

 

-     wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń tj. świadczenia w naturze wynikające z  

przepisów bhp wyniosły 582,09 zł – 58,2 % planu, 

 

– różne wydatki na rzecz osób fizycznych tj. ekwiwalenty sędziowskie MKS  i  UKS, diety 

zawodników  wyniosły 4.695,- zł – 42,7 % planu, 

 

– wynagrodzenia osobowe pracowników wyniosły 160.663,96  zł   -   52,0  %  planu, 

 

– honoraria tj. wynagrodzenia dla osób fizycznych za wykonanie programów artystycznych  

wyniosły 2.368,- zł – 55,1 % planu , 

 

– składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników / 18,06 % od wynagrodzeń 

brutto/  wyniosły 29.656,10  zł  -   54,7 % planu, 

 

– składki płatnika na Fundusz Pracy / 2,45 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 3.309,27 zł 

-  48,3 % planu, 

 

– wynagrodzenia bezosobowe tj. z umów – zlecenia i umów o dzieło z osobami fizycznymi 

comiesięcznie opłacanymi , jak konserwator urządzeń elektrycznych, instruktor koła 

ekologicznego , plastycznego, gastronomicznego, lekkoatletycznego,  prowadzenia 

warsztatów  muzycznych z zespołami Małkinianka i Cantilena ,  instruktorzy drużyn piłki 

nożnej / seniorów, trampkarzy i juniorów/ oraz  piłki ręcznej, jak i jednorazowo 

zatrudnianymi na  pokazie rękodzieł , recitalach muzycznych, wieczorku akordeonowym, 

koncercie zespołu „Strefa 51” czy na festynie  Nadbużańska Noc Świętojańska -  obrzęd 

Wianki Świętojańskie ,  przy obsłudze medycznej meczy MKS, UKS  i  biegów    

wyniosły  37.480,- zł -    60,5 % planu, 

 

– w kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są : 

-  słodycze, napoje i nagrody rzeczowe w związku z organizowanymi konkursami 

  podczas obchodów Dnia Dziecka, Dnia Matki,  biegach przełajowych, teatrzykach 

szkolnych,   festynach, turnieju zakładów pracy, festiwalu Piosenki Przedszkolnej , 

konkursu Wiedzy o Gminie Małkinia Górna , konkursu recytatorskiego, ekologicznego , 

konkursów  na Kolędy i Pastorałki, Akordeonistów,  Przegląd piosenki i przyśpiewki 

ludowej, spotkania Walentynkowego, Dnia Kobiet,  

– artykuły biurowe i środki czystości potrzebne dla funkcjonowania placówki GOKiS ,  

– artykuły  spożywcze  dla  koła  gastronomicznego , 

– materiały niezbędne do przygotowania i podczas trwania festynu Nadbużańska Noc 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 17



Świętojańska jak plakaty, taśmy, materiały elektryczne, artykuły  spożywcze ,  

–  buty, ubrania, piłki, środki czystości, napoje, artykuły spożywcze, leki, nagrody  -dla 

sportowców  MKS i  biegaczy , 

– trawa, nawóz, paliwo do kosiarek - utrzymanie stadionu, 

– materiały i narzędzia do remontu budynków na stadionie oraz ich wyposażenie, 

-   puchary, medale i materiały potrzebne w związku z organizowanymi konkursami podczas   

uroczystości i zawodów-  całość  na kwotę  50.414,36 zł  -   50,7 % planu, 

 

– koszty zakupu energii elektrycznej , gazu do ogrzewania, wody i ścieków w budynku  

GOKiS   i na stadionie  oraz  oleju napędowego do agregatu  podczas  Nadbużańskiej  

Nocy  Świętojańskiej   wyniosły  6.490,03 zł  -  45,0 % planu, 

 

–  usług remontowych  nie wykonano ,   

 

-     koszt usług zdrowotnych zawiera badania lekarskie sportowców MKS  oraz pracowników 

GOKiS  i wynosi 1.770,- zł   -    49,2 % planu, 

 

– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak : 

-  abonament telewizji kablowej, reklama planszowa w telewizji kablowej,  

-  abonament  za  radio  i  telewizor, 

-  opłaty pocztowe,    

- monitorowanie systemu alarmowego przez „ Tarczę „, 

- za wywóz  nieczystości stałych , 

– prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini Górnej, 

– za przesył energii elektrycznej  do  budynku  GOKiS  i  stadionu, 

      jak i koszty jednorazowe : 

– okresowa kontrola stanu technicznego budynku GOKiS  i stadionu , przegląd  sprzętu  

p.poż. 

–  przewóz piłkarzy MKS  na mecze, przejazdy sędziów na mecze, 

– przewozy na wycieczki dzieci z kół zainteresowań, biegaczy  na  zawody, zespołu 

Małkinianka ,  

– wypożyczenie wystawy planszowej „ Jan Paweł II ”, 

oraz koszty związane głównie z organizacją festynu Nadbużańska Noc  Świętojańska, tj. 

- występ  Zespołu  Donatan & Cleo , 

- koncert zespołu HARLEM , „ Strefa 51 ” , Mega Stars , Exaited , 

- za ochronę imprezy,  

- wynajem barierek , obsługa techniczna , 

- pokaz sztucznych ogni – efekty pirotechniczne , 

- przewóz, noclegi niektórych zespołów oraz obsługi, 

jak również koszty związane z imprezami rozrywkowymi dla dzieci w ciągu  roku 

 - projekcje filmów,  wystawiane sztuki, występy artystyczne,       

    całość na kwotę  120.352,89 zł   -   95,9 % planu , 

 

– opłaty z tytułu usług telefonicznych  wyniosły 1.621,28  zł   – 40,5  % planu ,  

– podróże służbowe krajowe / delegacje/  wyniosły 1.053,05  zł  -  45,8 % planu,  

– w koszty różnych opłat i składek zaliczono składki ZAiKS i STOART oraz opłaty na 

rozgrywki i  turnieje, żółte kartki i ubezpieczenie  imprez  / ubezpieczenie od ognia i 

kradzieży majątku GOKiS  i ubezpieczenie NNW osób uczestniczących w kulturze 

fizycznej tj. MKS, UKS i biegacze  opłata uiszczana jest raz w roku w miesiącu lipcu /   - 

na 30.06.2015 koszty różnych opłat i składek wyniosły   4.797,62 zł   -  39,6 %  planu,  

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 18



-     odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wynoszą 5.029,50 zł – 75,0 % planu,  

– koszt szkoleń pracowników  nie wystąpił  .  

 

 Ponosząc  powyższe  koszty  w  I  półroczu  2015  roku  Gminny  

Ośrodek  Kultury i  Sportu w  Małkini Górnej  zorganizował  

następujące  imprezy :                                                                                      

 
 
XVI Grand Prix w biegach przełajowych - rozpoczęcie 
9 stycznia zainaugurowany został cykl biegów przełajowych organizowanych nieprzerwanie 

od 16 lat przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Małkini Górnej oraz przez Małkiński 

Klub Biegacza TEAM. Podczas piątkowych zawodów zawodnicy rywalizowali w ciężkich 

warunkach. Niska temperatura nie była sprzymierzeńcem do startu. Jednak ponad 60-ciu 

zawodników stanęło na starcie i nie odstraszyły ich trudne warunki pogodowe. Ogromnie 

cieszy nie spadające zainteresowanie zawodami wśród młodszych biegaczy. Liczymy, że 

aktywność „wejdzie im w krew" i w przyszłości jako dorosłe osoby również będą dbać o 

kondycję i zdrowie uprawiając sport.  

 

XXIII Finał WOŚP  

W niedzielę 11 stycznia br. roku po raz 23 uczestniczyliśmy w Wielkiej Orkiestrze 

Świątecznej Pomocy. W tym roku pieniądze zbierane były na wsparcie diagnostyki na 

oddziałach onkologicznych, pediatrycznych oraz na zapewnienie właściwej opieki 

medycznej seniorom. Honorowy patronat nad imprezą objął Wójt Gminy Małkinia Górna 

Pani Bożena Kordek. W niedzielę na ulicach można było spotkać wolontariuszy Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy, którzy pomimo niesprzyjającej aury dzielnie kwestowali na 

rzecz potrzebujących dzieci i seniorów. Po zakończeniu kwest ulicznych wolontariusze 

oraz mieszkańcy naszej gminy zebrali się na placu GOKiS-u, by wysłuchać muzyki 

zaproszonych artystów. Od godziny 17:30 mogliśmy bawić się przy muzyce zespołów: 

„Xenon", „Mega Stars" oraz posłuchać muzyki w wykonaniu  Michała Kazimierczyka. Grupa 

„Beton" z Freeway Dance Studio zaprezentowała pokaz taneczny. W trakcie 23 Finału 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy krew dla potrzebujących oddało 41 osób co dało 

łącznie 19 litrów. Około godziny 20:00, tuż przed tradycyjnym „Światełkiem do nieba” Wójt 

Gminy Pani Bożena Kordek serdecznie podziękowała dzieciom i młodzieży biorącej udział w 

kwestach ulicznych, mieszkańcom naszej gminy za hojność i dobre serce oraz wszystkim 

osobom zaangażowanym w przygotowanie Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w 

naszej gminie. W 23 Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zebrano łącznie 

10402,23zł (9445,79 zł z kwesty ulicznej i 956,44 zł z licytacji gadżetów). 

FERIE 
19 stycznia odbyły się zajęcia pt. Ekologia w plenerze. W czasie zajęć dzieci spacerowały po 

lesie, poznawały zjawiska przyrodnicze zachodzące zimą i poszukiwały tropów zwierząt. 

20 stycznia  studio teatralne ART-Re Kraków wystawiło teatrzyk dla dzieci pt. „Dwie 

Dorotki”  

21 stycznia zorganizowaliśmy Turniej Tenisa Stołowego dla dzieci i młodzieży 

23 stycznia odbyły się zajęcia dla młodzieży pt. "Ferie z gitarą" podczas, których uczestnicy 

zapoznawali się z podstawami gry na gitarze akustycznej 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 19



23 stycznia zorganizowaliśmy wyjazd do kina w Ostrowi Maz. na bajkę 3D "Królowa Śniegu 

2. Powrót Lodowej Krainy". Po filmie udaliśmy się na krótki wycieczkę po Komendzie 

Państwowej Straży Pożarnej 

23 stycznia Andrzej Żach poprowadził zajęcia sportowe na hala przy SP Nr 2 

26 stycznia zorganizowaliśmy konkurs dla dzieci z zakresu przyrody i ekologii pt. „Z 

ekologią na Ty"  

27 stycznia instruktorzy z FreeWay Dance Studio poprowadzili Warsztaty taneczne dla dzieci 

i młodzieży 

27 stycznia  studio teatralne ART-Re Kraków wystawiło teatrzyk pt. „Królowa Śniegu” 

28 stycznia zorganizowaliśmy Konkurs z zakresu historii i wydarzeń sportowych dla dzieci i 

młodzieży pt. "Wiedza o sporcie" 

28 stycznia instruktorzy z FreeWay Dance Studio poprowadzili Warsztaty taneczne dla dzieci 

i młodzieży 

29 stycznia odbyły się zajęcia dla młodzieży pt. "Ferie z gitarą" podczas, których uczestnicy 

zapoznawali się z podstawami gry na gitarze akustycznej 

29 stycznia niezorganizowany Bal karnawałowy. Wcześniej odbyło się malowanie buziek, 

animacje, gry i zabawy z nagrodami przy muzyce. 

Muzyczne Collage 
25 stycznia rozpoczęliśmy cykl wydarzeń pt "Muzyczne Collage". Do współpracy i 

prezentacji swojego dorobku zapraszamy osoby z Gminy Małkinia Górna, Ostrowi i kraju, 

jednakże ukierunkowani jesteśmy na promowanie rodzimych talentów. Jako pierwszy na 

naszej scenie z recitalem zaprezentował się ostrowski wokalista Remigiusz Danelczyk. 

Remigiusz Danelczyk jest trzykrotnym laureatem Festiwalu „Powróćmy do piękna w słowie i 

muzyce” w Wyszkowie, dwukrotnym laureatem Ogólnopolskiego Festiwalu „Młodzi w 

piosence” w Białymstoku i wielokrotnym laureatem wielu regionalnych konkursów i 

przeglądów piosenki. W 2002 roku był uczestnikiem programu telewizyjnego „Droga do 

gwiazd” i wystąpił w musicalu „Dym” w Teatrze Dramatycznym w Białymstoku. Od 2002 

roku w prowadzonym przez Remigiusza Danelczyka Ostrowskim Studiu Piosenki kształci się 

wielu utalentowanych, młodych wokalistów. Kto nie był niech żałuje, bo naprawdę było 

warto. 

 

Przegląd Kolęd i Pastorałek 
1 lutego zorganizowaliśmy Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek. Adresowany on był do 

uczniów szkół podstawowych z klasy IV – VI, gimnazjum i starszej młodzieży mieszkającej 

na terenie gminy Małkinia Górna.  

 

Słodkie pomysły na Tłusty Czwartek 
12 lutego zorganizowaliśmy konkurs kulinarny pt. „Słodkie pomysły na Tłusty Czwartek”. 

Jego celem było wyłonienie najlepszych potraw związanych z polską tradycją „Tłustego 

Czwartku”. 

 

Młodzież Zapobiega Pożarom  

13 lutego 2015 w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej 

przeprowadzono eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież Zapobiega Pożarom”. Celem konkursu, który od lat cieszy się ogromnym 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 20



zainteresowaniem zarówno wśród dzieci, jak i młodzieży z terenu naszej gminy, jest 

zapoznanie z problematyką ochrony przeciwpożarowej i zasadami bezpieczeństwa 

pożarowego. Nad właściwym przeprowadzeniem turnieju czuwała komisja w składzie: Wójt 

Gminy Małkinia Górna Pani Bożena Kordek, V-ce Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 

ZOSP RP Województwa Mazowieckiego Druh Andrzej Wyszogrodzki oraz Komendant 

Gminny ZOSP RP Małkinia Górna Druh Witold Biegaj. W konkursie wzięli udział uczniowie 

szkół podstawowych i uczniowie szkół gimnazjalnych. Pierwszy etap polegał na rozwiązaniu 

testu. Drugi etap to część ustna. Uczniowie, którzy uzyskali największą liczbę punktów z 

testu pisemnego, odpowiadali przed komisją na wylosowane wcześniej zestawy pytań. 

Laureaci poszczególnych kategorii, reprezentowali Gminę Małkinia Górna w eliminacjach 

powiatowych. Zwycięzcy konkursu za wspaniałe wyniki w eliminacjach gminnych otrzymali 

w nagrodę sprzęt sportowy, natomiast pozostali uczniowie biorący udział w konkursie piłki. 

Wieczorek Walentynkowy 
14 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbył się Wieczorek 

Walentynkowy pt. "Tylko mnie kochaj" przygotowany przez młodzież pod kierunkiem pań - 

Joanny Sokołowskiej i Ewy Perzanowskiej. Nutą przewodnią były utwory z lat 60 i 70 

przeplatane poezją miłosną. Na zakończenie wśród uczestników rozlosowano walentynkowe 

upominki. 

 

Koncert Alive 
W niedzielę 15 lutego w Gminny Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbył się 

debiutancki koncert zespołu Alive. Zespół tworzą: Darek Jaskółowski - wokal/gitara, Marcin 

Kądzielski - gitara, Arek Brzózka - gitara basowa, Adam Kolanowski – perkusja. Po odejściu 

Arka i Darka z zespołu Grass DIllers i wielu rozmowach postanowili oni obaj założyć nowy 

zespół. Wtedy pojawił się Adam Kolanowski oraz po przez ogłoszenie w internecie Marcin 

Kądzielski. Przy powstawaniu pierwszych numerów bardzo szybko określił się również styl 

muzyki Alive. Połączenie grunge/punk oraz klasycznego rock'n'rolla okazało się być 

idealnym pomysłem. 

 

Grand Prix w biegach przełajowych 
20 lutego odbył się drugi bieg z cyklu XVI Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.  

 

Młodzieżowy Turniej w siatkówkę 
21 lutego 2015r poznaliśmy Młodzieżowych Mistrzów Małkini Górnej w piłce siatkowej. Do 

udziału w Turnieju zgłosiło się 5 zespołów. Najlepszym okazał się zespół "Benzodiazepiny" 

w składzie: Angelika Jabłonowska, Monika Sabała, Patryk Barszcz, Przemysław Skonieczny, 

Krystian Przybyłowski, Jakub Mularczyk, Adam Starzyński i Adam Kursa. Zespół otrzymał 

puchar przechodni, który będzie wyeksponowany wraz ze zdjęciem drużyny w świetlicy 

GOKiS, do następnego Turnieju. Następne miejsca zajęły drużyny: "Dream Team", 

"Karbidziura", ZS "Petarda" Staszic i ZS Staszic.  

 

Kabaretowe Rozmaitości 
21 lutego rozpoczęliśmy cykl spotkań pt "Kabaretowe Rozmaitości". Na naszej scence 

zaprezentował się kabaret z Kielc "Czwarta Fala". 

 

Muzyczne Collage 
22 lutego zorganizowaliśmy kolejne spotkanie z cyklu pt "Muzyczne Collage". Tym razem z 

recitalem zaprezentowała się małkinianka Bernadeta Wiatr. Bernadeta Wiatr w 2010r. 

zwyciężyła w jednej z edycji telewizyjnej "Szansy na sukces”, wystąpiła wtedy w konkursie 

finałowym w Sali Kongresowej. W 2014r. zdobyła trzecie miejsce w Międzynarodowym 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 21



Festiwalu im. Anny German w Warszawie. Bernadeta Wiatr współpracuje z utalentowaną 

wokalnie młodzieżą, która zdobywa nagrody i wyróżnienia na wielu konkursach, festiwalach i 

przeglądach. 

 

 

 

Tropem Wilczym 
Punktualnie w południe 1 marca 2015r sprzed budynku Urzędu Gminy w Małkini Górnej 

nastąpił start biegu "Tropem Wilczym". Meta usytuowana była przy Gminnym Ośrodku 

Kultury i Sportu. Zawodnicy biegli w następujących kategoriach: kat. I dzieci do klasy V 

włącznie dystans 1963m, kat. II Kl VI i 1, 2 Gimnazjum 3926m, kat III - 3 Gimnazjum i starsi 

5889m. Po biegu Ułani ze Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Zarębskiej dali pokaz woltyżerki, a 

pani Magdalena Barzyczak wygłosiła prelekcję nt Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

Zakończeniem uroczystości było złożenie kwiatów przez Wójt Gminy Panią Bożenę Kordek i 

Przewodniczącego Rady Gminy Pana Zbigniew Nietubycia pod pomnikiem Żołnierzy 

Wyklętych w Glinie. 

 

XVII edycja konkursu pt."Wiedza o Gminie Małkinia Górna" 

5 marca odbyła się XVII edycja konkursu pt."Wiedza o Gminie Małkinia Górna" pod 

honorowym patronatem Wójta Gminy. Na wstępie wszystkich zebranych przywitał Wójt 

Gminy Małkinia Górna Pani Bożena Kordek. Organizatorzy konkursu to Gminny Ośrodek 

Kultury i Sportu oraz Instruktor Koła Ekologiczno-Geograficznego EKO-PATROL. Konkurs 

odbył się w trzech grupach wiekowych klasy I-III, klasy IV-VI oraz klasy gimnazjalne. 

Łącznie do konkursu przystąpiło 82 uczniów w tym z klas I-III -28 uczniów, IV – VI – 48 

uczniów, gimnazjum – 8 uczniów. Głównym celem konkursu jest szerzenie wśród dzieci i 

młodzieży szkolnej wiedzy o gminie Małkinia Górna z zakresu historii, ekologii, geografii, 

kultury oraz zabytków. 

Dzień Kobiet 
8 marca z okazji Dnia Kobiet GOKiS przygotował program, w którym znalazły się: zajęcia z 

fitnessu, aerobiku i zumby, salon urody udzielał rad dotyczących pielęgnacji skóry oraz dał 

pokaz makijażu. Na zakończenie wieczoru przy kawie i ciastku odbył się koncert pt. „Jej 

portret” w wykonaniu Ryszarda Blecharza i Yanosha Barana. 

 

Pokaz składania serwetek 
11 marca odbył się pokaz dekoracyjnego składania serwetek. Pokazu udzieliły panie z 

Zespołu Szkół St. Staszica w Małkini  Górnej 

 

Wieczorek Akordeonowy 
15 marca w naszym ośrodku odbył się Wieczorek Akordeonowy pt. "A mi w duszy ino 

gra...". Do udziału zgłosili się następujący panowie: Piotr Krupka, Arkadiusz i Tadeusz 

Kuśmierczyk z Goworowa, Stanisław Młynarczyk z Olszyn, Andrzej Olton z Sadownego, 

Waldemar Chojnowski z Gąsiorowa, Adam Krześniak z Broku oraz Tadeusz Kopaniarz z 

Sumiężnego. Wystąpił również początkujący akordeonista, 7 letni Maciek Skarżyński. 

Korzystając z okazji Pan Andrzej Olton zaprezentował szerszemu gronu niewielką część 

swojego zbioru akordeonów. Wieczorek zakończył się wspólnym odegraniem kilku 

szlagierów muzyki biesiadnej. 

Grand Prix w biegach przełajowych 
20 marca odbył się trzeci bieg z cyklu XVI Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.  

 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 22



Akcja krwiodawstwa 
22 marca odbyła się druga Akcja Krwiodawstwa dla mieszkańców gminy Małkinia Górna. 

 

Przegląd Piosenki Anny Jantar 
Od tragicznej śmierci Anny Jantar minęło 35 lat, ale jej piosenki są nadal rozpoznawane i 

wykonywane przez wykonawców w różnym wieku. "Tyle słońca w całym mieście" - to hasło 

Gminnego Przeglądu Piosenek Anny Jantar zorganizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury 

i Sportu w Małkini w dn. 22 marca. W Przeglądzie wzięło udział 14 solistek (8 młodszych i 6 

starszych) oraz dwa zespoły złożone wyłącznie z dziewcząt. 

 

Wernisaż Artura Szydlika  
W dniach 24 – 27 marca zorganizowaliśmy wernisaż Artura Szydlika, rzeźbiarza z Nowej 

Osuchowej 

 

XIII Wiosenny Turniej Piłki Ręcznej 
W dniach 28-29 marca byliśmy współorganizatorem Turnieju Piłki Ręcznej o puchar Wójta 

Gminy Małkinia Górna.  

 

Musical Katharsis 
29 marca, w niedzielny wieczór w Szkole Podstawowej Nr 2, mieszkańcy Małkini Górnej 

mieli okazję obejrzeć musical "Katharsis" w reżyserii Piotra Trentowskiego, w którym 

występują młodzi ostrowscy artyści. Spektakl miał swoją premierę 1 marca podczas 

ostrowskiej imprezy "Lokalni Nadzwyczajni". 

 

Rozpoczęcie sezonu MKS 
Wiosenna runda rozgrywek piłkarskich dla naszego zespołu rozpoczęła się w sobotę 

zwycięstwem 1:0 nad drużyną ze Sterdyni. Natomiast w piątek 10 kwietnia w GOKiS odbyło 

się spotkanie Wójta Gminy Pani Bożeny Kordek oraz Zarządu MKS Małkinia z piłkarzami i 

ich rodzicami. Gościem spotkania był Pan Adam Godlewski Zastępca Redaktora Naczelnego 

Tygodnika "Piłka Nożna", dziennikarz, były zawodnik MKS Małkinia. Spotkanie upłynęło na 

rozmowach o aktualnej sytuacji w Klubie, planach związanych z rozwojem bazy sportowej 

oraz przygotowaniami do zgłoszenia w rozgrywkach kolejnej, najmłodszej drużyny MKS.  

 

Kabaretowe Rozmaitości 
11 kwietnia 2015 odbyło się kolejne spotkanie z cyklu "Kabaretowe Rozmaitości". Na naszej 

scence zaprezentuje się Kabaret "ZYGZAK".  

 

Obchody 10 rocznicy śmierci Jana Pawła II 
12 kwietnia pod pomnikiem papieskim odprawiona została msza św w 10 rocznicę śmierci 

Papieża Jana Pawła II. 

 

Ocalmy od zapomnienia 
14 kwietnia odbyło się spotkanie z twórczością regionalną pt "Ocalmy od zapomnienia". 

Swoje prace z rękodzieła ludowego zaprezentowały Panie Narcyza Tyc i Wiesława Kur.  

 

Grand Prix w biegach przełajowych 
17 kwietnia odbył się czwarty bieg z cyklu XVI Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.  

 

Przegląd Piosenki i Przyśpiewki Ludowej 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 23



W niedzielę 19 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbył się 

Przegląd Piosenek i Przyśpiewek Ludowych. To bardzo interesujący gatunek muzyki, który w 

połowie XX wieku zaczął gwałtownie zanikać wypierany przez nowe style. W celu 

zachowania tradycyjnej muzyki ludowej od dawna organizowano akcje zbierania muzyki 

ludowej, robił to na przykład Oskar Kolberg w XIX wieku, tworzono śpiewniki i 

opracowania. Współcześnie muzyka ta nie zginęła, lecz otrzymała teraz drugie życie na 

festiwalach, przeglądach i oficjalnych imprezach. W naszym Przeglądzie wzięło udział 14 

wykonawców. 

Małkińska Masa Krytyczna 
Na rozpoczęcie sezonu rowerowego w dniu 18 kwietnia 2015r na terenie gminy Małkinia 

Górna odbyła się Małkińska Masa Krytyczna. Jej początek i koniec usytuowano przy 

Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej. Trasa biegła ulicami Małkini Górnej 

przez Orło, Daniłowo, Kańkowo, Zawisty Podleśne i Rostki Wielkie. W sumie dało to nam 

dystans prawie 25km.  

 

Wystawa Fotografii 
W dniach 26 kwietnia – 3 maja odbyła się II edycja wystawy fotograficznej autorstwa Doroty 

Szczurowskiej pt: "W moim obiektywie". Dorota to rodowita Małkinianka, studentka III roku 

dziennikarstwa na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Wielka 

pasjonatka fotografii, w przyszłości chciałaby zajmować się nią zawodowo.  

 

Spławikowe Zawody 
3 maja na Bużysku wspólnie z Kołem Wędkarskim nr 65 zorganizowaliśmy zawody 

spławikowe dla dzieci. 

 

Pokaz Carvingu 
13 maja w ramach zajęć Koła Kulinarnego działającego przy naszym ośrodku odbył się pokaz 

carvingu. Przygotowały go Panie Grażyna Czyrnia i Agnieszka Bojkiewicz z Zespołu Szkół 

im. St. Staszica w Małkini Górnej.  

 

Grand Prix w biegach przełajowych 
15 maja odbył się piąty bieg z cyklu XVI Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.  

 

Muzyczne Collage 
17 maja odbyło się kolejne wydarzenie z cyklu "Muzyczne Collage". Gościem wieczoru był 

Sebastian Brejnak, któremu akompaniowała Weronika Rydzewska. Oboje są absolwentami 

Społecznej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Ostrowi Mazowieckiej. Sebastian obecnie studiuje 

na Uniwersytecie Jagielońskim, śpiewa jako baryton w Krakowskim Chórze Akademickim i 

Chórze "Camerata Jagellonica". Jest początkującym poetą, działającym w Kole Młodych przy 

Stowarzyszeniu Pisarzy Polskich. Młodzi artyści przedstawili zebranej publiczności godzinny 

występ, w którym obok przebojów m.in. Boba Dylana, Johna Lenona, czy Paula McCartneya 

znalazły się własne kompozycje Sebastiana oraz kolaż gitarowy Weroniki.  

 

Dzień Dziecka 
W niedzielę 31 maja obchodziliśmy Dzień Dziecka. Naszą tradycją jest, że z tej okazji 

odbywa się Przegląd Piosenki Przedszkolnej. W tym roku do udziału zgłosiła się prawie 100 

przedszkolaków. Po wysłuchaniu wszystkich uczestników, Pani Wójt Bożena Kordek 

nagrodziła wszystkich wykonawców i zwycięzców zawodów wędkarskich. W dalszej części 

festynu Stefano Kocka z pomocą przyjaciół dał pokaz jazdy na rolkach, a Sylwia Antoniak 

zademonstrowała jak prawidłowo korzystać z siłowni outdoor fitness. Na zakończenie na 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 24



scenie zaprezentował się młodzieżowy zespół "Strefa 51", dając wspaniały koncert muzyki 

rockowej. Serdecznie dziękujemy wszystkim Państwu zaangażowanym w organizację 

naszego festynu oraz niezawodnym sponsorom, a byli nimi: SMLW "Zacisze", SMLW 

"Malkinianka", Urząd Gminy i GOKiS w Małkini Górnej.  

Akcja Krwiodawstwa 
7 czerwca zorganizowaliśmy kolejną Akcję Krwiodawstwa dla mieszkańców naszej gminy 

Pola Tętniące życiem 
11 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej zorganizowaliśmy 

szkolenie w ramach projektu  pt. „Pola tętniące życiem”, którego organizatorem było 

Towarzystwo Przyrodnicze "Bocian". Celem szkolenia było podniesienie świadomości 

społecznej dotyczącej wartości przyrodniczej terenów rolniczych Polski oraz propagowanie 

działań prowadzących do jej zachowania.  

 

Grand Prix w biegach przełajowych 
12 czerwca odbył się szósty bieg z cyklu XVI Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.  

 

Szkolny Piknik Rodzinny Dwójki 
W niedzielę, 14 czerwca 2015r. odbył się „Szkolny Piknik Rodzinny Dwójki” – 

organizowany przez radę rodziców, szkołę podstawową nr 2 i GOKIS. Piękna pogoda i 

bogaty program sprawiły że wokół placu GOKIS od rana gromadziła się publiczność. Na 

przybyłych gości czekały liczne niespodzianki: kulinarne, sportowe, rekreacyjne i muzyczne.  

 

Małkińska Masa Krytyczna 
19 czerwca odbyła się druga w tym roku impreza dla cyklistów czyli Małkińska Masa 

Krytyczna. Głównym celem Masy jest zwrócenie uwagi na potrzeby rowerzystów jako 

pełnoprawnych uczestników ruchu drogowego. 

 

Nadbużańska Noc Świętojańska 
W piękny, słoneczny weekend 27-28 czerwca 2015 r. w Małkini Górnej, pod Honorowym 

Patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika, odbyła się XVI 

Nadbużańska Noc Świętojańska. Uroczystego otwarcia imprezy dokonał Wójt Gminy 

Małkinia Górna Pani Bożena Kordek, witając przybyłych gości i mieszkańców gminy. Każdy 

z przybyłych gości mógł znaleźć coś dla siebie. Część sportowa to zmagania wędkarzy, 

piłkarzy, siatkarzy oraz biegaczy. W części kulturalno - rozrywkowej do zabawy porwał 

zespół: Strefa 51, dla fanów muzyki rockowej wystąpił zespół HARLEM a gwiazdą 

sobotniego wieczoru był Donatan α Cleo. Zwieńczeniem sobotniej nocy było widowisko 

obrzędowe Wianki Świętojańskie oraz pokaz sztucznych ogni. W niedzielne popołudnie 

Festyn znów zaczął tętnić pełnią życia, dzięki sołectwom z Gminy Małkinia Górna, które 

przygotowały stoiska z potrawami regionalnymi własnego wyrobu. Wójt Pani Bożena Kordek 

osobiście podziękowała sołectwom za włożony trud i zaangażowanie w przygotowanie 

stanowisk. Były to: Kańkowo, Klukowo, Sumiężne, Zawisty Nadbużne, Małkinia Górna IV, 

Niegowiec, Rostki Wielkie, Podgórze Gazdy, Małkinia Górna III, Małkinia Górna I, Zawisty 

Podleśne, Małkinia Mała – Przewóz, Małkinia Górna V, Małkinia Dolna oraz Stowarzyszenie 

„Kozie Sioło”, Stowarzyszenie „Bocianie Gniazdo” Stowarzyszenie „Małkiński Krąg”. W 

dalszej części imprezy zostali nagrodzeni najlepsi uczniowie ze szkól podstawowych i 

gimnazjów z terenu gminy. Został rozstrzygnięty konkurs plastyczny zorganizowany przez 

LGD ”Zielone Sioło” a następnie głos oddano najmłodszym artystom ze szkół gminnych. 

Tradycyjnie w Małkini Górnej nie zabrakło występów zespołów ludowych: Jarzębina, Kwiaty 

Polskie, Sadowianki, Małkinianka oraz chór Cantilena. Gwiazdą niedzielnego wieczoru był 

Zespół Exaited. 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 25



Małkinia  Górna,  dn. 24.07.2015 r. 

Sporządził: 

Dyrektor 

Gminnego  Ośrodka  Kultury  i  Sportu 

w  Małkini  Górnej   

mgr  Andrzej  Sadowski 

 

Id: 9126BF3E-C343-47F6-86ED-A68CAE60F286. Podpisany Strona 26




